
 
Nyhetsbrev 2024-05-21 

Hej alla Romboledsvänner! 

Nu är vi igång! Från norr till söder rekas, röjs och målas det . 

 
Vi börjar med en snabb statusuppdatering av: 

 Informationstavlor 

o textkorr pågår från Köping till Mora 

o omdragning förbi militärområdet trängslet vid Älvdalen ska göras innan Romboledens 

hela sträckning är fastställd. Rekning av ny sträckning ska göras i månadsskiftet 

maj/juni så snart marken torkar upp  

 Hållare till informationstavlor 

o  ska påbörjas så snart leverans av plåt når plåtslagaren 

 Stolpar 

o är levererade till lokala ledsamordnare av Mora diakoni 

 

Nyttjanderättsavtal, Medgivande och Överenskommelse med markägare 

Västerås Stift Skog, Stora Enso och Sveaskog 

Västerås stift har undertecknat Nyttjanderättsavtal med Västerås Stift Skog och Stora Enso samt 

Medgivande med Sveaskog. Den lokala förankringen är dock A och O så håll löpande kontakten med 

bolagens kontaktpersoner. Kontaktuppgifterna samt de underskrivna dokumenten ligger under vår 

gemensamma förvaltningssida under mappen “Markägare”/ “Exempel, mallar, överenskommelser 

och rutinbeskrivningar” Förvaltning - Romboleden (svenskakyrkan.se). Sedan tidigare finns där 

förslag på överenskommelse mellan er som lokala ledsamordnare och privata markägare.  

Markägarregister till projektredovisning 

Vi vill lyfta att göra jobbet med att sammanställa fastigheter och markägarkontakter nu när ni ändå 

är i gång med att kontakta dem. När Västerås stift ska redovisa projektet kommer finansiärerna att 

kräva in " Förteckning över avtal och tillstånd (marknyttjande, bygglov)”. D.v.s. en översiktlig lista där 

det framgår om man har överenskommelse med markägare eller inte. Det finns ett exempel på 

översikt “Exempel Ledsamordnares markägaröversikt” som ligger under vår gemensamma 

förvaltningssida under mappen “Markägare”/ “Exempel, mallar, överenskommelser och 

rutinbeskrivningar” Förvaltning - Romboleden (svenskakyrkan.se). Maila Sara om något skulle vara 

oklart, om ni har förslag på annan sammanställning etc.  

Bilder till projektredovisning 

Finansiärerna önskar även bilder till projektredovisningen. Då de inte kommer att kunna gå hela 

leden för att inventera önskar de bilder som underlag. Därför ber vi er att gärna ta före- och 

efterbilder på några utvalda ställen längst er sträckning.  

  

https://www.svenskakyrkan.se/romboleden/forvaltning
https://www.svenskakyrkan.se/romboleden/forvaltning


 
”Tillsammansvandring” på Romboleden i sommar  

Som vi informerade om i mars nyhetsbrev kommer Hali Liddell att göra en 

camino-inspirerad ”tillsammansvandring” på Romboleden, från Arboga till 

Trondheim. Uppdaterad info hittar du på naturkartan: 

https://www.naturkartan.se/sv/romboleden/events/52091. Daglig 

uppdatering under vandringen, kommer att ske vid FB grupperna Camino 

Santiago de Compostela-swedish pilgrims och Romboledens vänner. 

Planen är att dela upp vandringen i fyra etapper. Första etappen Arboga-

Ludvika sker 23/5-29/5 2024. Etapp två Ludvika-Mora sker 11/7-18/7 2024, Etapp tre Mora-

Funäsdalen 8/9-24/9 2024. Sista Etappen blir 2025, Funäsdalen-Trondheim med ankomst 28/7. 

Lagom till Olsok-firandet 29/7 2025. I Eventet på naturkartan ser ni när Hali planerar att komma till 

er. Hali hälsar att hon hör av sig så snart hon kan! 

Lokala träffar för att förbereda sommarens upprustning: 

Träff för dem som vill vara med och rusta upp Romboleden i sommar 

Under april och maj har träffar för dem som vill vara med och rusta Romboleden hållits i Siljansnäs, 

Dala-Floda, Älvdalen och Siljansnäs. Kontakta oss om ni också vill genomföra en träff! Det kan vara 

inför, vid start av märkning men också när ni kommit i gång. Kontakta Kalle för att planera datum och 

tid.  

Märkning i tätortsmiljö 

För att utveckla avsnittet tätort i Romboledens märkningshandbok har Eva och Kalle träffat 

Smedjebackens och Köpings kommuner. Sara har kontaktat er för att få tips om kontaktpersoner på 

respektive kommun som är lämpliga att bolla märkning i tätort med där det är aktuellt.  

Samordningsträff - Härjedalen 

De tre lokala ledsamordnarna i Härjedalen samt ledpartners träffades 11-12/4 för att lära känna 

varandra och diskutera Romboleden genom Härjedalen på kort och lång sikt. Kontakta Sara om ni vill 

bolla en liknande träff med era ledsamordningsgrannar. 

Träff “Placering av hållare för informationstavla Romboleden” 

15/4 hölls en digital träff för lokala ledsamordnare och dem ni uppgett som kontaktpersoner från 

kyrkan. Anteckningar är utskickade både till er som kunde och inte kunde delta. Kontakta oss om ni 

känner att vill ha en träff lokalt, digitalt eller fysiskt. 

  

https://www.naturkartan.se/sv/romboleden/events/52091.


 
Antal informationstavlor vid etappstart och antal dubbletter 

Vid etappstart, med hållare för informationstavla och brevlåda 

Hur många hållare för informationstavla och brevlåda som respektive lokal 

ledsamordnare har beställt ser du i bifogad lista. På informationsträffen lyftes 

frågan om vart det kommer att behövas justerbara fötter, se bifogat. Kontakta 

Ludwig Rytter om eventuella justeringar kopplat till justerbara fötter samt 

hållare för informationstavla samt informationstavla och brevlåda, 

ludwig.rytter@svenskakyrkan.se. Mora diakoni som tillverkar hållarna kommer 

också att leverera dem. Mora Diakoni kontaktar lokala ledsamordnare och/eller 

kontaktpersoner för respektive lokal ledsamordnare inför leverans.  

 

Dubbletter, utan hållare och brevlåda 

Samma som informationstavlan fast där “här är du nu” är justerad. För 

att fästa dessa kan det behövas rör som slås ned som du ser på bilden. 

Det kan även behövas en “fot” som står på marken eller som grävs ned. 

Se vad som är beställt av vardera på bifogad lista. Kontakta Kalle om du 

har behov av någon av dessa hjälpmedel. Och kom ihåg att säkerställa 

med markägare om du avser att gräva ner foten. Kalle ansvarar även för 

små skyltar i tätort samt hänvisningsskyltar. 

 

 

 

Tips på Romboledsrelaterade träffar och webbinarium att delta på 

Vi har preliminärbokat Stiftsgården i Rättvik den 7-8 november, lunch-lunch. Syfte: utvärdering, 

lärande, erfarenhetsutbyte fysisk led… och fest . 

Trafiksäkerhetsåtgärder längst Romboleden 

 Omdragning av led i Skinnskatteberg från korsande av järnväg och bort från RV 233 

för ökad trafiksäkerhet. 

  Ledsträcka flyttas från 80-väg mellan Malingsbo och Söderbärke, samt bort från 

spårområde.  

 Ökad trafiksäkerhet på RV66 efter Grangärde. Spänger kommer att läggas så att 

66:an inte behöver korsas.  

 Sträckan Granberget-Olsnäsgården-Åsengården, dras via Siljansnäs. Då undviker vi 

att det gås via 80-väg. 

 

 Omdragning av Romboleden från Älvdalens skjutfält, för ökad säkerhet och 

tillgänglighet.  



 
 

Tveka inte att kontakta oss om ni har frågor, funderingar, tips eller vad som helst.  

                                                          

Mvh  

Eva Dellemyr,  070 325 27 44, eva.dellemyr@svenskakyrkan.se 

Sara Klockervold, 070 396 76 14, sara.klockervold@svenskakyrkan.se  

Kalle Ström, 070 517 94 23, kalle.strom@live.com  
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